por cento) do valor inicial atualizado do contrato, tudo conforme especificado no Anexo II. 

CLÁUSULA SEGUNDA: DOS VALORES 
2.1. Em consequência dos serviços suprimidos e acrescentados na cláusula anterior, fica 
alterado o valor final do contrato de R$ 100.221.171,05 (R$ 96.850.535,90 a preços iniciais 
atualizado), para R$ 115.264.703,64 (cento e quinze milhões e duzentos e sessenta e quatro mil 
e setecentos e três reais e sessenta e quatro centavos), sendo R$ 4.101.500,60 referentes às 
supressões (4,09% do valor inicial atualizado do contrato) e R$ 19.145.033,18 referentes ao total 
dos acréscimos (19,10% do valor inicial atualizado do contrato). 

2.2. Os recursos financeiros necessários à execução do objeto do presente Termo Aditivo serão